证券代码: 002416 证券简称: 爱施德 公告编号: 2020-105

# 深圳市爱施德股份有限公司

# 关于为全资子公司北京酷联通讯科技有限公司

# 向供应商申请赊销额度提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市爱施德股份有限公司(以下简称"公司"或"爱施德")于2020年10月26日召开第五届董事会第十二次(临时)会议、第五届监事会第十三次(临时)会议审议通过了《关于为全资子公司北京酷联通讯科技有限公司向供应商申请赊销额度提供担保的议案》。同意公司全资子公司北京酷联通讯科技有限公司(以下简称"北京酷联")拟向供应商苹果电脑贸易(上海)有限公司(以下简称"苹果公司")申请赊销额度,共计人民币叁拾亿元整(30亿元),公司及全资子公司西藏酷爱通信有限公司(以下简称"西藏酷爱")、全资子公司深圳市酷动数码有限公司(以下简称"酷动数码")将为上述事项提供担保,担保总额共计人民币叁拾亿元整(30亿元)。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的相关规定,该担保事项 须提交股东大会以特别决议审议通过,并自股东大会审议通过之日后,北京酷联与苹 果公司采购合同项下的最后付款到期日起有效期为三年。

#### 一、被担保人基本情况

- 1、被担保人名称:北京酷联通讯科技有限公司
- 2、成立日期: 2012年4月23日
- 3、企业类型:有限责任公司(法人独资)
- 4、注册地址:北京市朝阳区百子湾西里 302 号楼 401 室
- 5、注册资本: 500 万元
- 6、法定代表人: 杨治

#### 7、经营范围:

一般经营项目:数码电子产品及相关配件、通讯产品、家电的批发、销售,电动车销售、国内贸易(不含专营、专控、专卖商品);数码电子产品及相关配件、通讯产品、家电的维修(仅限分支机构经营);数码电子产品延长保修服务、信息咨询(不含限制项目);从事货物、技术进出口业务(不含分销、国家专营专控商品)。

许可经营项目: 预包装食品销售。

#### 8、最近一年又一期的财务数据

截至 2019 年 12 月 31 日,酷联通讯资产总额 165.48 万元,负债总额 668.34 万元,净资产-502.86 万元,资产负债率 403.87%; 2019 年,酷联通讯实现营业收入-0.87 万元,利润总额 68.42 万元,净利-197.95 万元。

截至 2020 年 9 月 30 日, 酷联通讯资产总额 8, 312. 81 万元, 负债总额 8, 785. 09 万元, 净资产-472. 28 万元, 资产负债率 105. 68%; 2020 年 1-9 月, 酷联通讯实现营业收入 8, 113. 19 万元, 利润总额 30. 58 万元, 净利润 30. 58 万元。

#### 二、具体担保事项

#### (一)公司为北京酷联向苹果公司申请赊销额度提供担保的事项

#### 1、担保情况概述

北京酷联拟向供应商苹果公司申请赊销额度,共计人民币壹拾亿元整(人民币100,000.00万元),公司拟按100%的比例为其提供担保,担保金额共计人民币壹拾亿元整(人民币100,000.00万元)。北京酷联为本次担保事项的被担保人,同时作为公司本次担保事项的反担保人,以连带责任保证担保的方式向公司提供反担保。

# 2、担保协议的主要内容

- (1) 担保方式:连带责任担保
- (2)担保金额:北京酷联拟向供应商苹果公司申请赊销额度共计人民币壹拾亿元整(人民币100,000.00万元)。公司拟为北京酷联申请赊销额度提供担保,即为其中的人民币壹拾亿元整(人民币100,000.00万元)赊销货款、利息及相关提供连带责任担保。



(3) 担保期限: 北京酷联与苹果公司采购合同项下的最后付款到期日起三年。

上述担保合同尚未签署,具体担保金额将以供应商核准赊销额度为准。实际发生的担保金额,公司将按规定予以披露。

### 3、反担保情况

北京酷联为本次担保事项的被担保人,同时作为公司本次担保事项的反担保人,以连带责任保证担保的方式向公司提供反担保。

### 4、反担保协议的主要内容

公司在签署上述担保协议时,将同时与反担保人签署反担保协议。反担保协议主要包括以下内容:

- (1) 反担保人以连带责任保证担保的方式向公司提供反担保。
- (2) 若北京酷联未能及时向债权人清偿本金、利息及其他有关费用等,在公司代北京酷联向债权人清偿本金、利息及其他有关费用等款项后 10 个工作日内,反担保人北京酷联应无条件向公司清偿该等利息、复利、罚息、违约金、赔偿金、实现债权的费用和所有其他应付费用等,不得有任何异议,该等款项视为反担保人北京酷联对公司的欠款。如公司向债权人清偿为分期进行的,则反担保人北京酷联应在每期款项支付后的 10 个工作日内向担保人爱施德支付当期清偿款。

## (二) 西藏酷爱为北京酷联向苹果公司申请赊销额度提供担保的事项

### 1、担保情况概述

北京酷联拟向供应商苹果公司申请赊销额度,共计人民币壹拾亿元整(人民币100,000.00万元),西藏酷爱拟按100%的比例为其提供担保,担保金额共计人民币壹拾亿元整(人民币100,000.00万元)。北京酷联为本次担保事项的被担保人,同时作为西藏酷爱本次担保事项的反担保人,以连带责任保证担保的方式向西藏酷爱提供反担保。

## 2、担保协议的主要内容

(1) 担保方式:连带责任担保



- (2)担保金额:北京酷联拟向供应商苹果公司申请赊销额度共计人民币壹拾亿元整(人民币100,000.00万元)。西藏酷爱拟为北京酷联申请赊销额度提供担保,即为其中的人民币壹拾亿元整(人民币100,000.00万元)赊销货款、利息及相关提供连带责任担保。
  - (3) 担保期限:北京酷联与苹果公司采购合同项下的最后付款到期日起三年。

上述担保合同尚未签署,具体担保金额将以供应商核准赊销额度为准。实际发生的担保金额,公司将按规定予以披露。

### 3、反担保情况

北京酷联为本次担保事项的被担保人,同时作为西藏酷爱本次担保事项的反担保人,以连带责任保证担保的方式向西藏酷爱提供反担保。

## 4、反担保协议的主要内容

西藏酷爱在签署上述担保协议时,将同时与反担保人签署反担保协议。反担保协议主要包括以下内容:

- (1) 反担保人以连带责任保证担保的方式向西藏酷爱提供反担保。
- (2) 若北京酷联未能及时向债权人清偿本金、利息及其他有关费用等,在西藏酷爱代北京酷联向债权人清偿本金、利息及其他有关费用等款项后 10 个工作日内,反担保人北京酷联应无条件向西藏酷爱清偿该等利息、复利、罚息、违约金、赔偿金、实现债权的费用和所有其他应付费用等,不得有任何异议,该等款项视为反担保人北京酷联对西藏酷爱的欠款。如西藏酷爱向债权人清偿为分期进行的,则反担保人北京酷联应在每期款项支付后的 10 个工作日内向担保人西藏酷爱支付当期清偿款。

#### (三) 酷动数码为北京酷联向苹果公司申请赊销额度提供担保的事项

#### 1、担保情况概述

北京酷联拟向供应商苹果公司申请赊销额度,共计人民币壹拾亿元整(人民币100,000.00万元),酷动数码拟按100%的比例为其提供担保,担保金额共计人民币壹拾亿元整(人民币100,000.00万元)。北京酷联为本次担保事项的被担保人,同时作为酷动数码本次担保事项的反担保人,以连带责任保证担保的方式向酷动数码提供反



担保。

## 2、担保协议的主要内容

- (1) 担保方式:连带责任担保
- (2)担保金额:北京酷联拟向供应商苹果公司申请赊销额度共计人民币壹拾亿元整(人民币 100,000.00 万元)。酷动数码拟为北京酷联申请赊销额度提供担保,即为其中的人民币壹拾亿元整(人民币 100,000.00 万元)赊销货款、利息及相关提供连带责任担保。
  - (3) 担保期限: 北京酷联与苹果公司采购合同项下的最后付款到期日起三年。

上述担保合同尚未签署,具体担保金额将以供应商核准赊销额度为准。实际发生的担保金额,公司将按规定予以披露。

## 3、反担保情况

北京酷联为本次担保事项的被担保人,同时作为酷动数码本次担保事项的反担保 人,以连带责任保证担保的方式向酷动数码提供反担保。

#### 4、反担保协议的主要内容

酷动数码在签署上述担保协议时,将同时与反担保人签署反担保协议。反担保协 议主要包括以下内容:

- (1) 反担保人以连带责任保证担保的方式向酷动数码提供反担保。
- (2) 若北京酷联未能及时向债权人清偿本金、利息及其他有关费用等,在酷动数码代北京酷联向债权人清偿本金、利息及其他有关费用等款项后 10 个工作日内,反担保人北京酷联应无条件向酷动数码清偿该等利息、复利、罚息、违约金、赔偿金、实现债权的费用和所有其他应付费用等,不得有任何异议,该等款项视为反担保人北京酷联对酷动数码的欠款。如酷动数码向债权人清偿为分期进行的,则反担保人北京酷联应在每期款项支付后的 10 个工作日内向担保人酷动数码支付当期清偿款。

#### 三、公司累计对外担保及逾期担保的情况

截至本公告披露日,公司累计对外担保总额为 188.46 亿元(含本次担保金额 30

亿元),对合并报表范围内的子公司提供的担保总额占公司最近一期(2019年度)经审计归母净资产的380.36%(按合并报表口径计算)。公司累计对合并报表范围内的子公司提供的实际担保金额为58.54亿元,占公司最近一期(2019年度)经审计归母净资产的118.15%(按合并报表口径计算)。公司无逾期担保。

## 四、备查文件

- 1、公司第五届董事会第十二次(临时)会议决议;
- 2、公司第五届监事会第十三次(临时)会议决议。特此公告。

深圳市爱施德股份有限公司 董事会 2020年10月27日